[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2019 г.                                                                                 №  52
О подготовке муниципального образования

 «Малиновское сельское поселение» к

пожароопасному сезону в 2019 году

В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2019 г., предупреждения ЧС, снижения ущерба от лесных пожаров, недопущения людских и материальных потерь, своевременного проведения профилактических мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в пожароопасный период в 2019 г., согласно приложению.

2. Управляющему Делами опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Малиновского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Малиновское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)

И.В.Сухов

А.И.Дуквин
92 01 44

Приложение к постановлению

Администрации Малиновского сельского поселения

от  22.04.2019  №  52
ПЛАН
организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в пожароопасный период в 2019 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Создать запасы первичных средств пожаротушения в населенных пунктах
	до 30.04.2019
	Зам.Главы Администрации

	2
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы. Провести работы по обустройству противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам
	до 15.05.2019
	Зам.Главы Администрации
Администраторы

	3
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные), обеспечив условия для забора воды
	до 30.04.2019
	Зам.Главы Администрации

	4
	Организовать проверку готовности пожарных водоемов и  пожарных гидрантов
	До 30.04.2019
	Зам.Главы Администрации

	5
	Создать резервы ГСМ и других материально-технических средств
	май 2019 г.
	Зам.Главы Администрации

	6
	Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения о соблюдении правил пожарной безопасности при посещении леса, запрете проведения с/х палов, отжигов и сжигании мусора и сухой травы
	В течение пожароопасного сезона
	Специалисты Администрации поселения
Депутаты Совета поселения

	7
	Привлекать силы и средства для защиты населения и территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» путем заключения договоров с предпринимателями и организациями
	В течение пожароопасного сезона
	Зам.Главы Администрации

	8
	Утвердить график дежурства специалистов Администрации поселения на время введения пожароопасного сезона
	В период открытия пожароопасного сезона
	Председатель КЧС

	9
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и с/х палами на территории Малиновского сельского поселения
	В течение пожароопасного сезона
	Председатель КЧС

СОСТАВ
 сил и средств, привлекаемых для ликвидации лесных пожаров на территории

Малиновского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование организации
	Личный состав
	Техника и специальные средства

(марка, количество)

	Пожарная (тип, марка, кол-во)*
	Инженерная (бульдозер, трактор с плугом; тип, марка,
кол-во)
	Прицепы, пожарные емкости
	Пожарные огнетушители (РЛО)
	Бензопилы
	Пожарные помпы

	1
	Администрация Малиновского сельского поселения
	21
	Урал 4320

V-9 м3 – 1 шт.

Урал 5557

V-6 м3 – 1 шт.

ЗИЛ 131

АЦ 40 – 1 шт.
	ДТ-75 – 1 шт.
МТЗ-82 – 1 шт.

МТЗ-82

экскаватор – 1 шт.
	-
	Ранец противопожарный РП-18

«Ермак» - 5 шт.
	-
	PTG 307 ST SUBARU – 2 шт.

· Подразделение пожарной охраны дислоцировано на территории населенного пункта:  ПЧ ОПС 7 Томской области по Томскому району «Александровское», ГПО.